Caserío de Peña Negra, Parcela N° 05, I - Etapa, Distrito de San Juan

Bautista, Provincia de Maynas, Región Loreto, inscrita en el Tomo 140, Fojas

147, Ficha N° 32113, Asiento 05 - Hoy Partida Electrónica N° 04000104";

entre el Gobierno Regional de Loreto y Marco Colace, por la suma de S/.

118,000.00 (Ciento Dieciocho Mil con 00/100 Nuevos Soles) a todo costo.

incluido IGV y los demás gastos que se genere hasta la entrega final del

bien, con un plazo de ejecución de diez (10) días calendario, el mismo que

,  se computa desde el día siguiente de suscrito el contrato.

[...]

realizar modificaciones a las bases integradas que diera origen al

otorgamiento de la buena pro, es decir, su persona procedió a

realizar la oferta económica dentro de los márgenes de valor de

referencia, por lo que al haberse propuesto la suma de CIENTO

DIECIOCHO MIL CON 00/100 (S/. 118,000.00) NUEVOS SOLES,

conforme al Anexo N° 07 (Propuesta Económica), no existe hecho

irregular, error u omisión alguna, por lo que la Adenda N° 01,

carece de valor alguno, más aún, se modifica la Cláusula Tercera

del Contrato N° 016-2013-GRL-GGR, la misma que no guarda

[...]

cargo de aquel, de los honorarios y gastos que le correspondían

asumir,

•  En tal sentido, se advierte en el expediente arbitral que el

Demandante ha asumido el pago total de los honorarios y gastos

arbitrales, los cuales ascienden a la suma total de S/ 62,488,44

(Sesenta y Dos Mil Cuatrocientos Ochenta y Ocho y 44/100

Soles), incluido impuestos de ley; consecuentemente, se debe

ordenar que el Demandado pague a! Demandante, vía

devolución, Is suma de S/ 31,244,22 (Treintiún Mil Doscientos

Cuarenta y Cuatro y 22/100 Soles), incluido impuestos de ley,

DECISIÓN DEL TRIBUNAL ARBITRAL:

[...]

DISPÓNGASE que tanto el Demandante como el Demandado

asuman en partes iguales, los costos arbitrales, generados por la

tramitación del presente proceso arbitra!, conforme a las precisiones

indicadas en la parte considerativa del presente laudo arbitral, los

cuales ascienden a la suma total de S/ 62,488.44 (Sesenta y Dos Mil

Cuatrocientos Ochenta y Ocho y 44/100 Soles), incluido impuestos de

ley; consecuentemente, ORDENAR al Demandado que pague aU

Demandante la suma ascendente a 8/ 31,244.22 (Treintiún Mil

Doscientos Cuarenta y Cuatro y 22/100 Soles), incluido impuestos de

ley; por concepto de devolución de costos arbitrales.